PORTEIRAS
PREFEITURA

-. -.--
1

' CIDADE \
QUE CUIDA

-

TLW
FraúciIda Tavardbs Santos

Agente de Coitratação do Município de Porteiras

CERTIFICADO DE PRÉ-OUALIFICACÃO TÉCNICA N° 001/2025

Certificamos, para os devidos fins, que a empresa ANTONIO
EDGLESIO VIDAL, inscrita no CNPJ sob o n° 20.665.473/0001-15, com sede à Rua José
Vilmar, n° 71, Centro, Porteiras/CE - CEP: 63.270-000, foi devidamente pré-qualificada
no âmbito do Procedimento Auxiliar de Pré-Qualificação n° 2025.07.10.1 - Edital n°
003/2025, instaurado pelo Município de Porteiras/CE.

A pré-qualificação refere-se ao seguinte objeto:

"contratação de empresa especializada em serviços de manutenção
preventiva, corretiva e emergencial, dos prédios públicos, sinalização
de vias públicas, rede de saneamento básico, rede de iluminação
pública e rede de abastecimento de água rural, incluindo reposição de
insumos, junto ao Município de Porteiras/CE."

A aprovação ora concedida fundamenta-se na análise técnica da
documentação comprobatória da capacidade técnico-operacional e técnico-profissional da
empresa, conforme os critérios estabelecidos no Edital de Pré-Qualificação e na Nota Técnica
emitida pelo Setor de Engenharia.

Nos termos do art. 80, § 10, da Lei Federal n° 14.133/2021, fica
estabelecido que a licitação que suceder a este procedimento será restrita exclusivamente aos
interessados previamente pré-qualificados para o objeto específico delineado no edital. Tal
restrição visa assegurar que apenas fornecedores que já tenham comprovado integralmente o
atendimento aos requisitos técnicos definidos pela Administração - validados pelo Setor de
Engenharia, pelo Agente de Contratação e por sua equipe de apoio - participem do certame
futuro, garantindo maior eficiência, celeridade processual e resultados adequados na execução
contratual.

Este certificado tem validade exclusiva para o objeto acima descrito, não se
estendendo a outros certames ou finalidades, e não constitui garantia de contratação,
devendo ser observado em conjunto com os requisitos do processo licitatório subsequente.

Porteiras/CE, 29 de julho de 2025.

Maria do Socorro. Martins Cardoso Novais

Secretária Municipal de Administração

Tadeu Lucena Novais Miranda

Secretário Municipal de Obras e Serviços

CNPJ:07.654.114/0001/02 CGC: 06.920.279-06 - Rua Mestre Zuca, 16, Centro - CEP 63 270-000

a

ogueira de Lima

PORTEIRAS
PREFEITURA

0// / /,ipo. —
IVquim Gomes da Cruz

e etário Municipal de Agricultura

Nilson Correia Ursulino
retário M 	sal de Meio Amo* ente

João Diego Soares Rodrigues

Maria Edileuza Ferreira Miranda
Secretário Municipal de Juventude, Cultura, 	Secretária Municipal de Educação e

Esporte e Turismo

Gestora do Fundo

Vaneiza Romão da Silva
	 Maria Jamily Tavares Leal

Gestora Fundo Municipal de Assistência Social

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Gestor Fundo Municipal de Desenvolvimento

CNPJ:07.654.114/0001/02 CGC: 06.920.279-06 -Rua Mestre Zuca, 16, Centro -CEP 63 270-000

FONE: (88) 3557- 1253/1254